ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОСИЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ТЕРБУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

09.03.2017г.                                             с. Новосильское                                              № 4

О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией сельского поселения  Новосильский сельсовет Тербунского муниципального района Липецкой области  муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности».

        Рассмотрев протест  прокуратуры от 28.02.2017г.  № 47-10д-17, в целях  приведения в  соответствие  с  требованиями  действующего законодательства административного регламента по  предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», руководствуясь   Уставом сельского поселения Новосильский сельсовет Тербунского муниципального района Липецкой области,  администрация сельского поселения Новосильский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления администрацией сельского поселения Новосильский сельсовет Тербунского муниципального района Липецкой области  муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»,  утвержденный постановлением администрации сельского поселения Новосильский  сельсовет от  23.06.2016 г. № 26 ( с изм. от  09.11.2016 г. № 42)  следующие изменения :

1.1.  в пункте 1.1 раздела 1   регламента:

-  исключить слова « и государственной собственности»;

1.2.   в  абзацах  5, 7, 23 подпункта 2.8.2  пункта 2.8 раздела  II  регламента:

- исключить слова  «государственных  или»;

1.3. приложение № 1 к административному регламенту предоставления администрацией сельского поселения Новосильский сельсовет Тербунского муниципального района Липецкой области  муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» изложить в новой редакции согласно приложению  к  настоящему  постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с  01.01.2017 года.

3. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского

поселения Новосильский сельсовет
Тербунского муниципального района
               В.М.Панарин

Приложение  к постановлению

от 09.03.2017 № 4
Приложение №1

к  административному  регламенту

	предоставления администрацией сельского поселения Новосильский сельсовет Тербунского муниципального района Липецкой области  муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»
Главе администрации сельского поселения Новосильский сельсовет Тербунского

муниципального района Липецкой области

_______________________________________
от_______________________________________

(фамилия)

_________________________________________

(имя)

_________________________________________

(отчество)

Место жительства (регистрации)_____________________________

_________________________________________

_________________________________________

Паспорт__________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

Почтовый адрес и (или) адрес электронной почты_____________________________________________________________________________

_________________________________________

Телефон _________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов

          На основании  п.2 ст.39.6,  ст.39.17, ст.39.18 Земельного кодекса РФ  прошу предоставить в ____________________________________________________________________

(указать вид права: собственность, аренда)

земельный участок,   находящийся в муниципальной собственности, сроком на _______ лет.

Сведения о земельном участке:

Площадь: ___________кв.м

Местоположение: Липецкая обл., Тербунский р-он, сельское поселение Новосильский  сельсовет  ____________________________________________
Категория земель – земли ______________________________________________

Кадастровый №_______________________________________________________

Разрешенное использование земельного участка  -   __________________________________________________________________________________________________________________________________________

Основание предоставления земельного участка без проведения торгов: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________

Цель использования земельного участка: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________

Реквизиты решения об изъятии земельного участка для муниципальных нужд_________________________________________________________________

(в случае, если земельный участок предоставляется взамен земельного участка, изымаемого для муниципальных нужд)

Реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка______________________________________________________________

(в случае, если земельный участок образовывался или его границы уточнялись на основании  решения о предварительном согласовании)

Приложение:

Опись представленных документов:

	№ п/п
	Наименование документа
	Кол-во листов
	Кол-во экземпляров

«____»__________20____ г.

                                                                                                        __________________
                                                                                                                     (подпись)